

## Protokół Nr L/18

### **Obrad L nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Nidzicy w Sali Konferencyjnej nidzickiego Ratusza Nidzica, pl. Wolności 1 dnia 26 marca 2018 r.**

Obrady L nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Nidzicy kadencji 2014-2018 otworzył o godz. 16.00 Paweł Przybyłek Przewodniczący Rady Miejskiej w Nidzicy stwierdzając jednocześnie kworum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Następnie przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

W posiedzeniu uczestniczyło 17 radnych. (zgodnie z listą obecności).  
*Nieobecni radni: Irena Halicka, Krzysztof Korzeniewski, Stanisław Rabczyński, Robert Stasiukiewicz.*

#### **Ad. 1**

*Otwarcie sesji Rady Miejskiej w Nidzicy i przedstawienie porządku obrad.*

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek zapytał czy ktoś ma uwagi do porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono.

#### **Ad.2 .**

#### **Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2018-2037.**

Burmistrz powiedział, że w dniu 21 marca do Urzędu Miejskiego wpłynął wniosek Spółki MWiK, w którym informuje, że wnioskowana kwota kredytu w BOŚ wynosi 6 mln. zł. Spółka nie posiada zdolności kredytowej więc zwraca się o dokapitalizowanie na realizację inwestycji na ulicy Kościuszki. W związku z powyższym przygotowana została uchwała, która jest niezbędna do podpisania umowy ze Starostą na przebudowę drogi. W prognozie finansowej kwoty te były ujęte, są to tylko przesunięcia. Nie skutkuje to na wskaźniki, opinię RIO. W dniu jutrzejszym Powiat chce ogłosić przetarg. Spółka nie posiada własnych środków i nie ma nieruchomości, które może dać w zastaw. Spółka zaciągnie kredyt ale do wysokości, która zostanie określona w przetargu. Brakujące odsetki plus kapitał będziemy spółkę dofinansowywać. Jeżeli chodzi o hipotekę bank chce kino ale to będzie na kolejnej sesji.

Radny Leszek Peplowski stwierdził, że tak naprawdę gmina będzie spłacać kredyt w formie dokapitalizowania.

Burmistrz powiedział, że jest to zrozumiałe bo jest to nasza spółka.

Dalej radny Pepłowski zapytał co z kolejnym etapem, to też będzie kolejne obciążenie dla gminy.

Burmistrz odpowiedział, że w przyszłym roku nie będzie nas stać na drugi etap, chyba że państwo dołoży nam na oświatę.

Radna Agnieszka Tańska zapytała czy zdajemy sobie sprawę z tego czy ta inwestycja jest realna do wykonania do końca roku. Jeżeli jej nie wykonamy Powiat nie dostanie dofinansowania i my będziemy musieli dołożyć do tej inwestycji kolejne pieniądze.

Radny Adam Grudkowski zapytał czy 6 mln. zł wystarczy na realizację tej inwestycji.

Pan Bogdan Kalinowski Prezes MWiK powiedział, że wszystko zweryfikuje przetarg. Teraz sprawa opiera się na kosztorysie inwestorskim.

Radny Adam Grudkowski powiedział, żeby nie doszło do sytuacji że kredyt będzie za mały. Dodał, że kwoty na tą inwestycję wiele razy się zmieniały.

Burmistrz powiedział, że ustaliliśmy wcześniej że jeżeli przetargi będą znacząco przekraczały założone kwoty to nie będziemy tego realizować. Wszyscy mamy co do tej inwestycji wątpliwości. Inwestycję należy rozliczyć do końca grudnia. Przypomniał, że ulicę Ogrodową robiliśmy do końca listopada.

Radny Marcin Paliński zapytał dlaczego umowę z Powiatem będzie podpisywać spółka. Poza tym dodał, że o dofinansowaniu była mowa dużo wcześniej.

Burmistrz powiedział, że dopóki Powiat nie miał podpisanej umowy z Wojewodą nie mógł podejmować decyzji. Dalej powiedział, że spółka jest właścicielem dokumentacji, zarządza sicią. Spółka posiada pracowników, którzy się na tym znają. Chciałbym żeby byli za to odpowiedzialni ponieważ spółka będzie obsługiwać tę sieć.

Radny Józef Kotwicki przypomniał, że na początku kadencji Powiat i Gmina deklarowała że ulica Kościuszki będzie zrobiona. Każdy ma wątpliwości i obawy czy zdążymy. Ciągłe mamy problemy w postaci pieniędzy albo czasu. Radny odnosi wrażenie, że po prostu tej ulicy nie chcemy zrobić. Powinniśmy wszystkie procedury rozpocząć, drzewa są już wycinane.

Radny Adam Grudkowski zapytał czy jeżeli rozpoczniemy w kwietniu to zdążymy wykonać tą inwestycję.

Prezes odpowiedział, że jest to trudne pytanie, które należałoby zadać oferentowi, który warunki przyjmuje.

Burmistrz uzupełnił, że przeprowadziliśmy z fachowcami kilkugodzinne rozmowy na ten temat. Trzeba sprawę przeanalizować z oferentem. Spółka zna newralgiczne miejsca. Rozpatrywana była sprawa co w sytuacji gdybyśmy mieli nie zdążyć. Rozwiązaniem jest zastosowanie rękawów, które spełniają swoje funkcje. Wszystko zależy od tego co napotkamy w drodze podczas realizacji inwestycji. Poprosił by przyjąć uchwałę.

Radny Waldemar Pszczółkowski stwierdził, że trzeba się z tym zmierzyć. Zapytał jaki to będzie miało wpływ na inne inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne.

Prezes odpowiedział, że trudno odpowiedzieć bo najważniejszym elementem są pieniądze jak również potencjał i elementy kadrowe. Niewątpliwie ulica Kościuszki jest priorytetem.

Radny Waldemar Pyracki wyraził obawę czy inwestycje za bardzo się nie nałożą jeżeli chodzi o komunikację. Dalej zapytał dlaczego nie znalazły się na to pieniądze w pierwszym projekcie budżetu.

Burmistrz wyjaśnił, że projektowanie trwało kilka lat, problemem były badania archeologiczne. Projekt jest świeży. W związku z tym, że Powiat złożył wniosek o dofinansowanie nastąpił pośpiech z realizacją. Jeżeli chodzi o komunikację wyraził obawę co do odcinka ulicy Kolejowej. Trzeba będzie z koleją uzgodnić przejazd rampą kolejową. Drugim miejscem będzie wyjazd z osiedla Kopernika.

Radna Małgorzata Rzeźnik poprosiła o konkretną odpowiedź dlaczego przebudowa ulicy Kościuszki nie znalazła się w projekcie budżetu.

Burmistrz odpowiedział, że w momencie gdy przystępowaliśmy do rozmów o budżecie nie było jeszcze pozwolenia na budowę. Poza tym trwała jeszcze przebudowa ulicy Traugutta.

Radny Marcin Paliński pytał o uzgodnienia w sprawie przejazdu przez rampę kolejową oraz zwrócił uwagę, że Powiat miał zabezpieczone w grudniu środki na realizację inwestycji a tutaj nie mógł ogłosić przetargu.

Burmistrz odpowiedział, że zgodnie z listą rankingową Powiat mógł wpisać inwestycję do budżetu.

Radny Mieczysław Szpejna zapytał na jaki czas zablokujemy spółkę jeżeli chodzi o nasze inwestycje.

Burmistrz odpowiedział, że spółka zaciąga kredyt na dziesięć lat. Gmina przez ten okres będzie ją dofinansowywała. Może być tak, że jeżeli państwo dofinansuje samorządy i spłacimy to w rok czasu.

Radny Szpejna dalej dopytywał na jaki czas zablokujemy spółkę w zakresie realizacji naszych inwestycji. Spółka ma już jeden kredyt.

Prezes powiedział, że warunki kredytu z BOŚ zostały przeliczone na okres 10 lat. Na dzień dzisiejszy spółka ma zobowiązania na kwotę 4 mln 200 tys. zł. Po drodze zweryfikuje się na co nas jeszcze stać.

Burmistrz dodał, że w tej chwili ani spółka ani gmina nie przeprowadzi żadnej inwestycji bez kredytu. Spółka jest nasza więc jeżeli będziemy chcieli ją wspomóc to możemy to zrobić. Jeżeli chodzi o jezioro Omulew uruchomiony został Program Polska-Rosja. Poprosił o pozostanie radnych po sesji w celu omówienia możliwości pozyskania środków na klasztor i kanalizację miejscowości przy jeziorze Omulew.

Radny Jacek Zieliński zapytał co w sytuacji gdy żaden oferent nie zdecyduje się na wykonanie tej inwestycji za takie pieniądze? Czy były rozmowy ze Starostą na temat zwiększenia środków, czy jest to maksymalna kwota na jaką Powiat i Gmina jest przygotowana?

Burmistrz powiedział, że były takie rozmowy. Jeżeli kwota będzie zbyt wysoka to nie przystąpimy do realizacji tej inwestycji w tym roku. Weźmiemy udział w kolejnych dofinansowaniach.

Radny Tadeusz Danielczyk powiedział, że jest wiele argumentów za i przeciw. Jeżeli nie zrobimy jej teraz to pewnie nigdy nie zrobimy. Na pewno nie będzie łatwo ze względu na finanse jak również kolejne objazdy. Ciężko będzie wytłumaczyć mieszkańcom, że nie będą mieli zrobionej ulicy Kościuszki ale będą mieli zrobione targowisko. Poprosił o zakończenie dyskusji.

Radny Andrzej Ruś zapytał dlaczego gmina nie otrzymała żadnego dofinansowania do sieci wodociągowej.

Burmistrz odpowiedział, że gmina nie otrzymała dofinansowania z tego względu, że mamy powyżej 10 000 RLM i nie łapiemy się do żadnego konkursu.

W związku ze złożonym wnioskiem o zakończenie dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Za głosowało – 9 radnych

Przeciw – 6

Wstrzymało się – 2

*Wniosek przyjęto.*

*Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwę.*

*Po przerwie.*

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu brało udział – 21 radnych

Za głosowało – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr L/697/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2018-2037.**

**Ad.3**

*Zamknięcie sesji Rady Miejskiej.*

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej o godz. 16:58 zamknął L nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono.


Protokółował:

INSPEKTOR  
ds. Rady Miejskiej

  
Dorota Moszczyńska

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej

  
Paweł Przybyłek